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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 87)

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 63)
21 marca 2017 r.
Komisje: Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Kultury Fizycznej, Sportu 
i Turystyki, obradujące pod przewodnictwem posła Ireneusza Rasia (PO), prze-
wodniczącego Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, przeprowadziły:

– pierwsze czytanie komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy o bez-
pieczeństwie imprez masowych (druk nr 1376).

W posiedzeniu udział wzięli: Andrzej Sprycha dyrektor Departamentu Porządku Publicznego w Mini-
sterstwie Spraw Wewnętrznych  i Administracji, Grzegorz Baczyński dyrektor Głównego Sztabu 
Policji w Komendzie Głównej Policji, Emilia Krawczyk główny specjalista w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, Piotr Zieliński menadżer sprzedaży biletów w Polskim Związku Piłki Nożnej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jacek Karolak, Krzysztof Majer, Jakub 
Stefański i Artur Zaniewski – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Łukasz Gra-
barczyk, Krzysztof Karkowski oraz Ewelina Maksimiec – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Szanowni  państwo, wraz  z panem  przewodniczącym Komisji  Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Arkadiuszem Czartoryskim otwieram posiedzenie Komisji  obradują-
cych wspólnie: Administracji  i Spraw Wewnętrznych oraz Kultury Fizycznej, Sportu 
i Turystyki. Mamy dziś omówić i przyjąć sprawozdanie w sprawie komisyjnego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych – druk nr 1376. Witam 
serdecznie wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli resortów, Biuro Legislacyjne, 
osoby z PZPN. Jak państwo widzą, również strona społeczna jest zainteresowana nowe-
lizacją. Do porządku obrad nie może być uwag, bo Komisje  obradują wspólnie  tylko 
w określonych sprawach. Przechodzimy do jego realizacji.
W imieniu wnioskodawców,  czyli  Komisji  Kultury  Fizycznej,  Sportu  i Turystyki, 

która przygotowała projekt nowelizacji chciałbym go przedstawić. Jest krótki. Ustawa 
o zmianie ustawy o bezpieczeństwie  imprez masowych jest przygotowana w związku 
z organizacją przez Polskę, a tak naprawdę przez UEFA, wspólnie z Polskim Związkiem 
Piłki Nożnej, w terminie od 16 do 30 czerwca 2017 roku, Turnieju Finałowego Młodzie-
żowych Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA Euro U21 Polska. Ten turniej będzie 
organizowany w Bydgoszczy, Gdyni, Kielcach, Krakowie, Lublinie i Tychach. Noweliza-
cja zakłada czasowe zawieszenie przepisów art. 15 ust. 1 i ust. 2 obecnie obowiązującej 
ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, w związku z organizacją turnieju finało-
wego i jest dedykowana tylko tej imprezie sportowej.
Ze względu na charakter  turnieju,  obejmującego  rywalizację  zespołów młodzieżo-

wych, adresatem biletów wstępu na mecze są w dużej mierze grupy dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz sportowej i rodziny z dziećmi. Ma więc zupełnie inny charakter niż komer-
cyjne wydarzenia  piłkarskie. W szczególności  chodzi  o procedury  uzyskania  danych 
osobowych od każdej z osób i tym samym ułatwienie procesu zamiany biletów między 
zorganizowanymi grupami dzieci i młodzieży. Zawieszenie przepisów ma też umożliwić 
przekazywanie biletów innym osobom w przypadku zaistnienia sytuacji umożliwiającej 
ich udział w meczu. Chodzi o to, aby na wydrukowanym bilecie nie było imienia i nazwi-
ska oraz numeru PESEL. Podobne rozwiązanie polski parlament przyjął przy okazji 
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większej organizowanej przez nas imprezy – seniorskiego Turnieju Finałowego UEFA 
Euro 2012. Te przepisy wówczas się sprawdziły w tym zakresie.
Nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych dwa lata temu dała organi-

zatorom w Polsce bardziej elastyczne narzędzia przy organizacji imprez skali między-
narodowej. Dzięki niej obywatele innych krajów mogli kupować bilety bez konieczności 
drukowania na nich danych osobowych. Było to narzędziem, które ułatwiało sprzedaż 
biletów przy organizowaniu meczów w ramach np. rozgrywek UEFA, Champions League 
lub  ligi europejskiej. De facto, zawieszając ten przepis na dwa tygodnie, zawieszamy 
go dla obywateli polskich, a celujemy to, wedle oświadczenia PZPN, przede wszystkim 
w zorganizowane grupy dzieci i młodzieży i w rodziny.
Celem nowelizacji, mimo że mistrzostwa te nie budzą tak wielkich emocji i nie są tak 

oblegane przez kibiców, jest wypełnienie w Polsce tych stadionów. W większości mają one 
pojemność 10-20 tys. osób. Chcemy, aby fantastycznie zaprezentowali się polscy kibice, 
pokazali dobrą atmosferę, również dla celów turystycznych, promocyjnych, abyśmy uzy-
skali profity nie tylko dla organizatora, ale dla całego kraju. Dziękuję bardzo.
Czy PZPN chciałby zabrać głos? Czy resorty chciałyby zabrać głos?

Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Andrzej Sprycha:

Panie przewodniczący, z punktu widzenia resortu spraw wewnętrznych i administracji 
potwierdzam to, co zostało już powiedziane. Akceptujemy te przepisy.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję bardzo. Pragnę na zakończenie zapytać Biuro Legislacyjne czy ma uwagi odno-
śnie do tekstu?

Legislator Ewelina Maksimiec:
Biuro Legislacyjne nie zgłasza żadnych uwag.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję serdecznie. Czy posłowie chcieliby zabrać głos? Nie słyszę. Czy ktoś jest prze-
ciwko nowelizacji ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych? Bardzo proszę.

Legislator Łukasz Grabarczyk:
Panie przewodniczący, Łukasz Grabarczyk, Biuro Legislacyjne, absolutnie nie wnoszę 
sprzeciwu, ale w kwestii formalnej, pan przewodniczący powinien zakończyć pierwsze 
czytanie i przejść do szczegółowego rozpatrzenia projektu, aby wymogom regulamino-
wym stało się zadość.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Zamykam  pierwsze  czytanie.  Przechodzimy  do szczegółowego  omawiania  projektu. 
W związku z tym, że nikt z państwa nie chciał zabrać głosu, czy ktoś  jest przeciwko 
tej nowelizacji? Nie słyszę. Stwierdzam, że Wysokie Komisje przyjęły decyzję w sprawie 
poparcia druku nr 1376 w sprawie ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez 
masowych.
Komisje muszą wyznaczyć sprawozdawcę na jutro, na drugie czytanie.

Poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Proponuję aby pan poseł przewodniczący Ireneusz Raś został sprawozdawcą.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję panu przewodniczącemu. Wyrażam zgodę. Bardzo proszę, jeszcze pan poseł 
Kosecki.

Poseł Roman Kosecki (PO):
Chciałem poprzeć pana kandydaturę. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję panu do niedawna prezesowi Polskiego Związku Piłki Nożnej. Czy są inne zgło-
szenia? Nie słyszę. Zamykam posiedzenie Komisji.


